
 1

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
  Z á p i s 

z 52. jednání Rady města Strakonice 
konaného 13.2.2008 v kanceláři starosty 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni:      7 členů RM : 

Ing. Vondrys – starosta 
Ing. Vlasák – místostarosta 

                    PhDr. Říhová – místostarostka  
        členové RM: Mgr. Parkosová, MUDr. Chod, pí Žiláková 

          Ing. Tůma – tajemník 
 
Program: 
 
1. Licenční smlouva – Ivana Řandová                       

            Usnesení č. 1589/2008   
2. Schválení uzavření smlouvy o příspěvku za umístění občana v domově pro seniory /obec Cehnice/  
                                 Usnesení č. 1590/2008   
3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro cestovní  
    pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji                 

            Usnesení č. 1591/2008   
4. Smlouva o poskytování služeb v oblasti placené reklamy – Vydavatelství MCU, s. r. o.               

            Usnesení č. 1592/2008   
5. STARZ -  jmenování zástupců do komise pro VŘ                   

            Usnesení č. 1593/2008   
6. Žádost Rity Sichingerové o splácení dlužného nájemného                    

            Usnesení č. 1594/2008   
7. Majetkové záležitosti   

Usnesení č. 1595/2008 – č. 1615/2008  
8. TS - rekonstrukce objektu Společenství vlastníků /část ve vlastnictví města/ Mlýnská čp. 1065  

            Usnesení č. 1616/2008   
9. Projekt „Pozvánka do Strakonic“ – spolufinancování projektu z prostředků města Strakonice                

            Usnesení č. 1617/2008   
10. ZŠ F. L. Čelakovského – žádost o vytvoření místa asistenta pedagoga  
                                Usnesení č. 1618/2008   
11. Projekt „Brožura Drogy DNES“ – spolufinancování projektu z prostředků města Strakonice                   
                             Usnesení č. 1619/2008   
12. Projekt „Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na území města Strakonice“ –  
      spolufinancování projektu z prostředků města  
                    Usnesení č. 1620/2008   
13. Měšťanský pivovar Strakonice, a.s. – sleva z pronájmu sálu v MěDK 
                    Usnesení č. 1621/2008   
14. Výběrové řízení pro obsazení ředitele MěÚSS ve Strakonicích 
                    Usnesení č. 1622/2008   
15. Výběrové řízení pro obsazení ředitele Šmidingerovy  knihovny Strakonice 
                    Usnesení č. 1623/2008   
 
Zahájení:  
52. jednání Rady města Strakonice zahájil pan starosta Ing. Pavel Vondrys v 15:45 hodin. Pan starosta 
zkonstatoval, že je přítomno 6 členů RM, tudíž, že je usnášeníschopná. Úvodem RM projednala 
předložený návrh programu jednání a s tímto souhlasí. 
1. Licenční smlouva – Ivana Řandová 



 2

Usnesení č. 1589/2008 (51/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením licenční smlouvy, o použití fotografií uvedených v této smlouvě s Ivanou Řandovou, pro 
účely propagace města včetně vydané publikace Strakonice, která byla vydána u příležitosti 640. 
výročí města. Smluvní cena za 7 ks fotografií činí Kč 5 000,--. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
 
2. Schválení uzavření smlouvy o příspěvku za umístění občana v domově pro seniory /obec 
Cehnice/               
Usnesení č. 1590/2008 (51/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy mezi městem Strakonice a obcí Cehnice, o příspěvku  za umístění občanky  
pí Milady Vilímové, do Domova pro seniory, Lidická 189, Strakonice. Smlouvou se Plátce (obec 
Cehnice) zavazuje platit Příjemci (město Strakonice) příspěvek ve výši 6 000,- Kč ročně.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o příspěvku za umístění občana.    
 
3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro 
cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji                 
Usnesení č. 1591/2008 (51/5) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením dodatku č. 1  ke smlouvě  o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat 
pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji, smlouvy  
uzavřené mezi městem Strakonice  a  Státní tiskárnou cenin, státní podnik, Růžová 6, Praha 1,  IČ: 
00001279. /Souvisí s připravovanou změnou legislativy k vydávání cestovních dokladů dětem do 5 let/ 
 
4. Smlouva o poskytování služeb v oblasti placené reklamy – Vydavatelství MCU, s. r. o.               
Usnesení č. 1592/2008 (51/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením Smlouvy o poskytování služeb v oblasti placené reklamy s Vydavatelstvím MCU, s. r. o., 
Soukenická 43, 381 01  Český Krumlov. Předmětem smlouvy je umístění a zajištění výroby  
prezentační vizitky města Strakonice na třinácti vybraných mapových informačních nosičích v rámci 
jižních Čech. Umístění prezentace je na dobu jednoho roku a celková cena činí Kč 10 115,-. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
 
5. STARZ -  jmenování zástupců do komise pro VŘ                   
Usnesení č. 1593/2008 (52/7) 
Rada města po projednání 
I. Jmenuje 
za město Strakonice PhDr. Říhovou a Mgr. Parkosovou členy výběrové komise a náhradníky pí 
Žilákovou a Ing. Vlasáka  na akci: 
  I. Oprava sprch a šaten – sportovní hala STARZ, Máchova 1113, Strakonice. 
 II. Projekt na výměnu oken + zateplení sportovní  haly STARZ, Máchova 1113, Strakonice. 
III. Projekt rekonstrukce tribuny – hřiště „Na Sídlišti“ Strakonice. 
IV. Oplocení plochy – víceúčelové hřiště fotbalový stadion „Na Sídlišti“ Strakonice. 
Výběrová řízení se konají dne 14.3.2008 od 8,00 hodin v zasedací místnosti STARZ, zimní stadion, 
Křemelka 512, Strakonice. 
            



 3

6. Žádost Rity Sichingerové o splácení dlužného nájemného                   
Usnesení č. 1594/2008 (52/8) 
Rada města po projednání 
I. Nesouhlasí 
s tím, aby pí Sichingerová Rita uhradila dlužné nájemné z nebytových prostor tzv. hradního sklípku 
v objektu Zámku čp. 50 ve výši 50 000,- Kč v měsíčních splátkách. 
 
7. Majetkové záležitosti   
Projednávání tohoto bodu se zúčastnila Ing. Narovcová 
 
1) Prohlášení vlastníka pozemku v souvislosti s akcí „Projekt Voly ňské cyklostezky, trasa C“ 
v k.ú. Nové Strakonice 
Žadatel: Svazek obcí Strakonicka, Sousedovice 41, IČO 709 60 402 
Usnesení č. 1595/2008 (51/4) 
Rada města v souvislosti s akcí : „Projekt Volyňské cyklostezky, trasa C“ v k.ú. Nové Strakonice“ 
I. Souhlasí 
s tím, aby Svazek obcí Strakonicka, Sousedovice 41, IČO 709 60 402 realizoval stavbu „Projekt 
Volyňské cyklostezky, trasa C“ na pozemcích parc.č. 714/5, 714/4 a 601/3, vše k.ú. Nové Strakonice, 
obec Strakonice, které jsou ve vlastnictví města Strakonice 
Prohlášení je závazné i pro případné právní nástupce prohlašovatele. 
Prohlášení je určeno jako příloha k řízení u stavebního a speciálních stavebních úřadů MěÚ 
Strakonice. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušného prohlášení vlastníka pozemků, které jsou v majetku města 
Strakonice, parc.č. 714/5, 714/4 a 601/3, vše k.ú. Nové Strakonice, obec Strakonice. 
    
2) Výběrové řízení na projektanta stavby „Oprava mostu na místní komunikaci Ellerova přes 
místní komunikaci U Náhonu, Strakonice“ 
Usnesení č. 1596/2008 (51/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na projektanta stavby „Oprava mostu na místní komunikaci 
Ellerova přes místní komunikaci U Náhonu, Strakonice“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou Ing. Ludvík Jelínek, Květná 310, 330 08 Zruč 
na vypracování prováděcího projektu stavby „Oprava mostu na místní komunikaci Ellerova přes 
místní komunikaci U Náhonu, Strakonice“, za cenu 127.042,- Kč včetně DPH, s termínem zhotovení 
8,5 týdne od podpisu smlouvy.  
III. Pov ěřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy.          
 
3) Výběrové řízení na projektanta stavby „Oprava lávky sídliště Mlýnská - náhon, Strakonice“ 
Usnesení č. 1597/2008 (51/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na projektanta stavby „Oprava lávky sídliště Mlýnská - náhon, 
Strakonice“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou Ing. Ludvík Jelínek, Květná 310, 330 08 Zruč 
na vypracování prováděcího projektu stavby „Oprava lávky sídliště Mlýnská - náhon, Strakonice“, za 
cenu 67.227,- Kč včetně DPH, s termínem zhotovení 6 týdnů od podpisu smlouvy.  
III. Pov ěřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy.       
 
4) Výběrové řízení na projektanta stavby „Oprava lávky přes sil. I/22- Katovická, Strakonice“ 



 4

Usnesení č. 1598/2008 (51/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na projektanta stavby „Oprava lávky přes sil. I/22 - Katovická, 
Strakonice“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou Ing. Ludvík Jelínek, Květná 310, 330 08 Zruč na vypracování 
prováděcího projektu stavby „Oprava lávky přes sil. I/22 - Katovická, Strakonice“, za cenu 72.504,- 
Kč včetně DPH, s termínem zhotovení 6,5  týdne od podpisu smlouvy.  
III. Pov ěřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy.       
            
5) Výběrové řízení na projektanta stavby „Oprava lávky na Podskalí přes řeku Otavu, 
Strakonice“ 
Usnesení č.1599/2008 (51/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na projektanta stavby „Oprava lávky na Podskalí přes řeku Otavu, 
Strakonice“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou Ing. Ludvík Jelínek, Květná 310, 330 08 Zruč 
na vypracování prováděcího projektu stavby „Oprava lávky na Podskalí přes řeku Otavu, Strakonice“, 
za cenu 59.012,- Kč včetně DPH, s termínem zhotovení 6 týdnů od podpisu smlouvy.  
III. Pov ěřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy.       
          
6) Výběrové řízení na projektanta stavby „Oprava lávky na Podskalí přes rameno Otavy, 
Strakonice“ 
Usnesení č. 1600/2008 (51/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na projektanta stavby „Oprava lávky na Podskalí přes rameno 
Otavy, Strakonice“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou Ing. Ludvík Jelínek, Květná 310, 330 08 Zruč 
na vypracování prováděcího projektu stavby „Oprava lávky na Podskalí přes rameno Otavy, 
Strakonice“, za cenu 54.325,- Kč včetně DPH, s termínem zhotovení 5,5 týdne od podpisu smlouvy.  
III. Pov ěřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy.       
 
7) Výběrové řízení na projektanta stavby „Oprava lávky na levé straně Lidické tř. přes místní 
komunikaci, Strakonice“ 
Usnesení č. 1601/2008 (51/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na projektanta stavby „Oprava lávky na levé straně Lidické tř. přes 
místní komunikaci, Strakonice“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou Ing. Ludvík Jelínek, Květná 310, 330 08 Zruč 
na vypracování prováděcího projektu stavby „Oprava lávky na levé straně Lidické tř. přes místní 
komunikaci, Strakonice“, za cenu 63.708,- Kč včetně DPH, s termínem zhotovení 6 týdnů od podpisu 
smlouvy.  
III. Pov ěřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy.        



 5

8) Výběrové řízení na projektanta stavby „Rozmístění zpevněných ploch pro usazení kontejnerů 
ve Strakonicích“ 
Usnesení č. 1602/2008 (51/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na projektanta stavby „Rozmístění zpevněných ploch pro usazení 
kontejnerů ve Strakonicích“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy s firmou Ing. Karel Bernas, Projekty staveb a inženýrská činnost, Kolářova 327,  
387 11 Katovice na vypracování prováděcího projektu stavby „Rozmístění zpevněných ploch pro 
usazení kontejnerů ve Strakonicích“, za cenu 165.648,- Kč včetně DPH, s termínem zhotovení 17 
týdnů od podpisu smlouvy.  
III. Pov ěřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy.        
 
1) Uzavření dodatku k nájemní smlouvě, stavební úpravy (žadatel Ciao .., cestovní kancelář, 
s.r.o.) 
Usnesení č. 1603/2008 (51/4a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě, uzavřené mezi městem Strakonice a spol. Ciao …, cestovní 
kancelář, s.r.o. dne 19.11.2007 na pronájem NP v objektu U Markéty čp. 58 ve Strakonicích,  jehož 
předmětem bude: stanovení úhrady částky 150.000,- Kč nájemcem jako spoluúčasti na investici do 
rekonstrukce výloh a výkladců, kterou bude zajišťovat a financovat město Strakonice, úhrada 
proběhne ve 3 splátkách a to  následovně:  50.000,- Kč do 30.6.2008, 50.000,- Kč do 31.12.2008, 
50.000,- Kč do 30.6.2009. 
II. Souhlasí  
s provedením následujících stavebních úprav ve výše uvedených  pronajatých prostorech nájemcem: 
odstranění nenosné příčky, dispoziční úprava WC, posun dveřních otvorů. Tento souhlas nenahrazuje 
souhlas stavebního úřadu a architekta města. V případě opuštění nebyt. prostoru nájemcem, nevzniká 
nájemci právo na finanční kompenzaci. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude NP uveden do 
původního stavu.  
III. Pov ěřuje  
starostu města podpisem příslušného dodatku. 
 
2) Žádost o souhlas uložit zemní kabel NN na pozemku ve vlastnictví  města p.č. dle KN 574/6 
v k.ú. Strakonice v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby „Strakonice – A.B. Svojsíka – 
rozšíření NN“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o. Katov ická 175,  
386 01 Strakonice – projektová kancelář elektro.  
Usnesení č. 1604/2008 (51/4a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením kabelu NN na pozemku ve vlastnictví  města Strakonice p.č. dle KN 574/6 v k.ú. 
Strakonice, v souvislosti se  stavbou „Strakonice – A.B.Svojsíka- rozšíření NN“, dle sazebníku.  
II. Souhlasí 
s demontáží stávajícího kabelu NN na pozemcích ve vlastnictví  města Strakonice p.č. dle KN 537/3 a 
p.č. dle KN 574/6 vše v k.ú. Strakonice, v souvislosti se  stavbou „Strakonice – A.B.Svojsíka- 
rozšíření NN“, za podmínky upravení pozemků do původního stavu. 
III. Souhlasí 
s uzavřením dohody o uložení inženýrských sítí do pozemků v majetku města Strakonice a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

    
3) Žádost o souhlas s uložením zemního kabelu NN a s osazením kabelového pilíře na pozemku 



 6

ve vlastnictví  města p.č. dle KN 526/3 v k.ú. Strakonice v souvislosti s projektovou  přípravou  
stavby „Strakonice – Arch. Dubského - zahrádky – rozšíření NN“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o. Katov ická 175,  
386 01 Strakonice – projektová kancelář elektro.  
Usnesení č. 1605/2008 (51/4a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením kabelu NN a s osazením kabelového pilíře na pozemku ve vlastnictví  města Strakonice 
p.č. dle KN 526/3 v k.ú. Strakonice, v souvislosti se  stavbou „Strakonice – Arch. Dubského – 
zahrádky - rozšíření NN“, dle sazebníku. Kabel NN bude uložen v souladu s projektovou dokumentací 
„Přeložka I/22, Strakonice“. 
II. Souhlasí 
s uzavřením dohody o uložení inženýrských sítí do pozemků v majetku města Strakonice a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

    
4) Žádost o souhlas uložit kabel NN na pozemku ve spoluvlastnictví (2/9)  města p.č. dle KN 
613/13 v k.ú. Strakonice v souvislosti s projektovou přípravou stavby „Strakonice, Šmidingerova 
– rozšíření NN, p.č. 613/17“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o. Písecká 283, 386 01 Strakonice – 
projektová kancelář elektro.  
Usnesení č. 1606/2008 (51/4a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením kabelu NN na pozemku ve spoluvlastnictví  (2/9)  města Strakonice p.č. dle KN 613/13 
v k.ú. Strakonice, v souvislosti se  stavbou „Strakonice, Šmidingerova – rozšíření NN, p.č. 613/17“, 
dle sazebníku.  
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 

    
5) Žádost o souhlas s uložením vodovodní  přípojky na pozemku v majetku města Strakonice 
p.č. dle KN 599 v k.ú. Střela v souvislosti s realizací stavby „Vodovodní přípojka pro rodinný 
dům č.p.8, Virtova ul. Strakonice“. 
Žadatel: Pavel a Jindřiška Bláhovi, Katovice. 
Usnesení č. 1607/2008 (51/4a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením vodovodní přípojky na pozemku v majetku města Strakonice p.č. dle KN 599   
v katastrálním území Střela, v souvislosti se  stavbou „Vodovodní přípojka pro rodinný dům č.p.8, 
Virtova ul. Strakonice“, dle sazebníku.  
 dle sazebníku.  
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem.  
  
6) Žádost o souhlas s uložením teplovodní přípojky na pozemcích  v majetku města Strakonice 
p.č. dle KN 190/1 a  p.č. dle KN 1321/1 vše v k.ú. Strakonice   v souvislosti s přípravou stavby 
„Teplovodní přípojka pro sokolovnu Strakonice “.  
Žadatel: TEPLÁRNA STRAKONICE  a.s., Komenského 59,  386 43 Strakonice. 
Usnesení č. 1608/2008 (51/4a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s  uložením teplovodní přípojky na pozemcích  v majetku města Strakonice p.č. dle KN 190/1 a  p.č. 
dle KN 1321/1 vše v k.ú. Strakonice   v souvislosti s přípravou stavby „Teplovodní přípojka pro 
sokolovnu Strakonice“ , dle sazebníku. 



 7

II. Souhlasí  
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
7) Útulek pro opuštěné a nalezené psy, Strakonice 
Usnesení č. 1609/2008 (51/4a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č.2 k SOD v souvislosti s realizací stavby: „Útulek pro opuštěné  a nalezené psy, 
Strakonice“ s předmětem plnění dle změnového listu č.1. Dodatek č.2 bude dále řešit navýšení ceny 
díla v souvislosti s rozšířením předmětu plnění ve výši 697.879,- Kč včetně DPH.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č.2 k SOD 
 
8) Sběrný dvůr v areálu zahradnictví 
Usnesení č. 1610/2008 (51/4a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s tím, že projektová dokumentace „Sběrný dvůr – Strakonice“ bude zadána přímo Ing. Jiřímu 
Neumitkovi – projekční a inženýrská kancelář, Písecká 893, 386 01 Strakonice za cenu 178.500,- Kč 
včetně DPH s termínem provedení do 30. 6.2008. 
II. Souhlasí  
s uzavřením smlouvy o dílo s  Ing. Jiřím Neumitkou – projekční a inženýrská kancelář, Písecká 893, 
386 01 Strakonice na zhotovení projektové dokumentace „Sběrný dvůr – Strakonice“ za cenu 
178.500,- Kč včetně DPH s termínem provedení do 30. 6.2008. 
III. Pov ěřuje   
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
9) SBD Strakonice – výkup části pozemku p.č. 163/1 o výměře cca 250 m2 v k.ú. Strakonice  
Usnesení č. 1611/2008 (51/4a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit s výkupem části pozemku p.č. 163/1 v k.ú. Strakonice o výměře cca 150 m2 od Stavebního 
bytového družstva, Strakonice, Heydukova 116 za cenu dle znaleckého posudku a pověřit starostu 
města podpisem předmětné smlouvy. 
      
10) SBD Strakonice – pronájem části pozemku p.č. 163/1 o výměře cca 150 m2 v k.ú. Strakonice  
Usnesení č. 1612/2008 (51/4a) 
Rada města v souvislosti s realizací akce:„ Zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy v ul. 
Čelakovského“ 
I. Souhlasí 
s uzavřením nájemní smlouvy na dobu neurčitou s 3-měsíční výpovědní lhůtou na část pozemku p.č. 
163/1 v k.ú. Strakonice o výměře cca 150 m2 , který je ve vlastnictví Stavebního bytového družstva 
Strakonice, Heydukova 116, za cenu 1,-Kč za rok.   
II. Pověřuje  
starostu města podpisem nájemní smlouvy. 
 
11) Povodí Vltavy,  státní podnik,   se sídlem   Praha 5,   Holečkova   8, PSČ 150 24 – pronájem 
pozemku. 
Usnesení č. 1613/2008 (51/4a) 
Rada města v souvislosti s výstavbou lávky u Strakonického hradu 
I. Souhlasí 
s uzavřením  nájemní smlouvy mezi  Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Praha 5, Holečkova 8, 
PSČ 150 24 – pronajímatel a Městem Strakonice -  nájemce, za účelem výstavby lávky u 
Strakonického hradu, za cenu nájmu  8.292,- Kč ročně na dobu určitou 10-ti let.  
II. Pověřuje  



 8

starostu podpisem předmětné smlouvy 
 
12) Dodatek č.1 Smlouvy o přeložce zařízení  distribuční soustavy E.ON. č. ZZ 100503167  - 
Blatenský most  Strakonice. 
Usnesení č. 1614/2008 (51/4a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podepsáním dodatku č.1 Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. ZZ 100503167  
II. Souhlasí 
se zaplacením  druhé splátky na úhradu nákladů na provádění  předmětné přeložky zařízení distribuční 
soustavy ve výši 588.386 Kč. 
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
1) Ukončení smlouvy o užívání čistírny v objektu č.p. 772 Jiřího z Poděbrad  
Usnesení č. 1615/2008 (51/4b) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vypovězením Smlouvy o užívání čistírny zaolejovaných vod Aktibend SD 3 podle § 51 obč. zák. 
uzavřené dne 29.4.2004 následujícím uživatelům čistírny:  České republice – Ministerstvu vnitra, Na 
Štolou 936/3, Praha 7 a České republice – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Kodaňská 1441/46, Praha 10, z titulu majitele čistírny z důvodu zrušení provozu čistírny. 
Výpovědní lhůta je 1 měsíc.    
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušných výpovědí. 
 
8. TS - rekonstrukce objektu Společenství vlastníků /část ve vlastnictví města/ Mlýnská čp. 1065  
Usnesení č. 1616/2008 (52/9) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
se zateplením objektu  a výměnou oken v domě čp. 1065, ul. Mlýnská, Strakonice, a s navýšením 
částky do fondu oprav, z důvodů úhrady úvěru, na výši cca 24,50 Kč/m2. V majetku MÚ se jedná o 9 
byt. jednotek (zateplení + výměna 21 oken, 4 balkon. stěn) s předběžným celkovým nákladem ve výši 
1,530.000,- Kč. 
Celkové náklady spojené s rekonstrukcemi budou hrazeny úvěrem, který se splácí z prostředků fondu 
oprav Společenství. 
 
9. Projekt „Pozvánka do Strakonic“ – spolufinancování projektu z prostředků města Strakonice                
Usnesení č. 1617/2008 (52/10) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podáním žádosti o grant z Grantového programu Akčního plánu programu rozvoje Jihočeského kraje 
– GP Podpora živé kultury – na projekt „Pozvánka do Strakonic“ 
II. Souhlasí  
v případě získání grantu z výše uvedeného programu s vyčleněním finančních prostředků v potřebné 
výši z rozpočtu města Strakonice na rok 2008 na spolufinancování realizace projektu „Pozvánka do 
Strakonic“  
 
10. ZŠ F. L. Čelakovského – žádost o vytvoření místa asistenta pedagoga  
Usnesení č. 1618/2008 (52/11) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vytvořením pracovního místa asistenta pedagoga pro integrované žáky ZŠ F. L. Čelakovského 
s finančním zajištěním od Úřadu práce Strakonice bez poskytnutí finančních prostředků ze strany 
města Strakonice. 



 9

II. Ukládá 
ředitelce ZŠ F. L. Čelakovského postupovat dle pokynů Úřadu práce Strakonice. 
 
11. Projekt „Brožura Drogy DNES“ – spolufinancování projektu z prostředků města Strakonice                   
Usnesení č. 1619/2008 (52/12) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podáním žádosti o grant z Grantového programu Akčního plánu programu rozvoje Jihočeského kraje 
– GP Podpora a rozvoj protidrogové politiky v Jihočeském kraji – na projekt „Brožura Drogy DNES“ 
II. Souhlasí  
v případě získání grantu z výše uvedeného programu s vyčleněním finančních prostředků v potřebné 
výši z rozpočtu města Strakonice na rok 2008 na spolufinancování realizace projektu „Brožura Drogy 
DNES“  
 
12. Projekt „Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na území města Strakonice“ –       
spolufinancování projektu z prostředků města  
Usnesení č. 1620/2008 (52/15) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o přípravě žádosti o grant z Finančního mechanismu EHP a Norského finančního 
mechanismu, Prioritní oblast č. 3 – „Rozvoj lidských zdrojů“ na projekt „Revitalizace školních hřišť a 
jejich vybavení na území města Strakonice“ 
II. Souhlasí 
v případě získání grantu z výše uvedeného programu s vyčleněním finančních prostředků v potřebné 
výši z rozpočtu města Strakonice na spolufinancování realizace projektu „Revitalizace školních hřišť a 
jejich vybavení na území města Strakonice“ 
 
13. Měšťanský pivovar Strakonice, a.s. – sleva z pronájmu sálu v MěDK 
Usnesení č. 1621/2008  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s přihlédnutím k materiální podpoře Měšťanského pivovaru Strakonice a.s., při  akcích pořádaných 
Městským kulturním střediskem (např. MDF apod.) se slevou z pronájmu sálu v MěDK ve výši 
6.777,-Kč při konání „Pivovarského plesu“ dne 14.3.2008.  
 
14. Výběrové řízení pro obsazení ředitele MěÚSS ve Strakonicích 
Usnesení č. 1622/2008  
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zprávu výběrové komise a výsledky analýzy osobnostních profilů vybraných uchazečů. 
II. Rozhodla 
na základě předložených dokumentů ukončit výběrové řízení s tím, že nebyl vybrán žádný vhodný 
uchazeč. 
III. Ukládá 
sekretariátu starosty sdělit rozhodnutí uchazečům o obsazení pozice ředitele MěÚSS  a vrátit příslušné 
osobní materiály. 
IV. Ukládá 
místostarostce města PhDr. Říhové, projednat se stávající ředitelkou pí Pašavovou, pokračování jejího 
působení ve funkci do doby ukončení nového výběrového řízení. 
 
15. Výběrové řízení pro obsazení ředitele Šmidingerovy  knihovny Strakonice 
Usnesení č. 1623/2008  
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zprávu výběrové komise a výsledky analýzy osobnostních profilů vybraných uchazečů. 



 10 

II. Rozhodla 
na základě předložených dokumentů ukončit výběrové řízení s tím, že nebyl vybrán žádný vhodný 
uchazeč. 
III. Ukládá 
sekretariátu starosty sdělit rozhodnutí uchazečům o obsazení pozice ředitele Šmidingerovy knihovny  
a vrátit příslušné osobní materiály. 
IV. Ukládá 
místostarostce města PhDr. Říhové, projednat se stávající ředitelkou Mgr. Parkosovou, pokračování 
jejího působení ve funkci do doby ukončení nového výběrového řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Vlasák        PhDr. Ivana Říhová 
  místostarosta             místostarostka
                       
                                 
                    
              


